que malorum navium gubernatorum mihi simillimi videntur,
 qui si tranquillo mari navem regunt, nemo eos peccare de-
 prehendat. Quod si eos vehemens ventus aut tempestas
 oppresserit, jam omnibus manifeste constat eorum imperi-
 tia et culpa navem fuisse perditam. Ad hunc sane modum
 improbi plerique medici, dum leviter affectos curant, in
 quibus vel gravissimi errores commissi nihil periculi ad-
 mittunt, cum multi hujusmodi morbi ac longe frequentius
 quam graviores hominibus contingant, in iis quidem si
 delinquant, plebejos latent: ubi vero in magnum et vehe-
 mentem ac periculosum morbum inciderint, tum ipsorum
 ars et errores omnibus sunt conspicui. Horum enim cujus-
 que vindices poenae praesto sunt, neque in longum disse-
 runtur. Quod autem non minores affectus ex intempestiva
 vacatione quam repletione homini contingant, ex bene
 valentibus probe cognoscas. Quibusdam enim semel tantum
 cibum sumere confert, idque quod conferat sibi constitue-

Ed. Chart. II. [157.] Foëf. I. 11. 12. Ed. Lind. I. (23.)
 τε ἀριστῶν, διὰ τὴν αὐτὴν ἀνάγκην. οὕτω γὰρ αὐτοῖς ξυμφέ-
 ρει, καὶ μὴ τούτοισιν οἱ δι' ἡδονὴν ἢ δι' ἄλλην τινὰ συγκυ-
 ρίην ἐπετηδευσαν ὀπότερον αὐτέων. τοῖοι μὲν γὰρ πλείστοισι
 τῶν ἀνθρώπων οὐδὲν διαφέρει πότερον ἂν ἐπιτηδεύσωσιν,
 εἴτε μονοσιτέειν, εἴτε ἀριστῶν, τουτέω τῷ ἔθει χρῆσθαι. εἰσὶ
 δέ τινες οἱ οὐκ ἂν δύναιντο ἔξω τοῦ συμφέροντος ποιόντας
 ζηϊδίως ἀπαλλάσσειν, ἀλλὰ ξυμβαίνει αὐτέων ἑκατέροισι παρ'
 ἡμέρην μίην, καὶ ταύτην οὐ σχολῇ μεταβάλλουσιν, ὑπερφυῆς
 κακοπαθείη. || οἱ μὲν γὰρ ἦν ἀριστήσωσι μὴ ξυμφέροντος αὐτέ-
 οισιν, εὐθύς βαρέες καὶ νωθροὶ τὸ σῶμα καὶ τὴν γνώμην,
 χάσμης τε καὶ νυσταγμοῦ καὶ δίψης πλήρεις· ἦν δὲ ἐπιδειπνή-
 σωσι, καὶ φύσα καὶ στρόφος καὶ ἡ κοιλίη καταρῥήγνυται.
 καὶ πολλοῖσιν ἀρχὴ νοῦσου αὐτῆ μεγάλης ἐγένετο, ἦν τὰ αὐτὰ
 σιτία, ἃ μεμαθήκει ἀπαξ ἀναλίσκειν, δις προσενέγκηται καὶ
 μηδὲν ἔτι πλέον. τοῦτο δὲ εἰ ἀριστῶν μεμαθηκώς τις καὶ οὐ-
 τως αὐτέω ξυμφέρον μὴ ἀριστήσῃ, ὅταν τάχιστα παρέλθῃ ἡ
 ὥρη, εὐθύς ἀδυναμίη δεινῇ, τρόμος, ἀψυχίη· ἐπεὶ τούτοισιν
 ὀφθαλμοὶ γλωρότεροι, οὖρον παχὺ καὶ θερυδόν, στόμα πικρὸν,

runt. Quidam etiam prandere ob eandem causam, quod iis
 conferat, coguntur. Quod non iis contingit qui propter
 voluptatem aut alium quemvis casum horum alterutrum
 facere student. Plerisque enim nihil refert utrumlibet se-
 cuti, vel semel tantum cibum capere, vel prandere etiam
 alluescant. Quidam vero si quid incommode fecerint, non
 facile degunt, verum eorum utrisque die altero vix nec te-
 mere exacto, supra modum gravis oritur affectio. Si enim
 pransi fuerint quibus prandere non conducit, ii continuo
 graves totoque corpore et mente segnes evadunt, cum osci-
 tatione, somnolentia multaque fiti. Quod si insuper etiam
 coenaverint, et flatus et tormina excitantur et venter erumpit.
 Ac multis magni morbi origo fuit, si cibos quos semel
 absumere consueverant bis assumpsissent, nec quicquam
 amplius. Ad haec si quis prandere consuetus atque cui
 prandere conducit, non prandeat, protinus ubi tempus
 praeteriit, statim gravis impotentia exoritur, tremor et animi
 defectio, ad haec oculi pallidiores fiunt, urina crassa et ca-